
Karierové

poradenství   
a 

podnikavost

Matematická 
a čtenářská 
gramotnost

Společné 
vzdělávání

Polytechna     
a odborné 
vzdělávání

 

 

 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

dovolujeme si vás a vaše kolegy pozvat na seminář 

 

Finsko, Slovensko a Česko:  

Inspirace a sdílení zkušeností 
 

realizovaný pod záštitou náměstkyně hejtmana  

Mgr. Martiny Berdychové  

 
v rámci projektu 

„Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji“,  

který se uskuteční v pondělí 
 

20. 5. 2019 od 9:30 do 15:00 v místnosti P1.906 Albrechta z Valdštejna 

v budově Krajského úřadu v Hradci Králové 

 
V případě zájmu prosíme o vyplnění závazného přihlašovacího formuláře, 

který naleznete pod odkazem https://forms.gle/3ZS2PCwNqDHUjaDz7, 

nejpozději do 13. 5. 2019. Další upřesňující informace budou zasílány pouze 

přihlášeným účastníkům. 

Ve formuláři prosím upřesněte, o který z nabízených workshopů máte 

zájem. 

 
 

Těšíme se na vaši účast 

 

 
Současní žáci budou vstupovat do světa, v němž 
kompetence, jako je řešení problémů, kreativní a kritické 
myšlení, používání technologií a silné komunikační 
dovednosti napříč různými kulturami, budou klíčové. Stejně 
důležité jako to, CO se ve škole učí, je i to, JAK se učí.  
Vnímáte školu jako živou komunitu, která má v centru své pozornosti všestranný 
rozvoj žáka i efektivní spolupráci s rodiči? Záleží vám na tom, aby byli žáci ve škole 
šťastní a dobře připravení na svoji budoucnost? Pokud ano, přijďte získat 
informace a povzbuzení. Poznáte detaily i praktické stránky modelu rozvoje školy, 
najdete inspiraci tam, kde to skutečně funguje.  
Seminář je primárně určen ředitelům a učitelům základních škol a základních 
uměleckých škol, ale může být zajímavou inspirací i pro střední školy, které chtějí 
jít cestou autonomního a zodpovědného rozvoje. 
 
Vystupující:  
Susanna Bäckman, učitelka, ředitelka školy a poradkyně v obl. vzdělávání z Finska 
PaedDr. Viera Grohová, ředitelka Spojené školy v Popradu, „nejjižnější finské 
školy“, a její kolegyně a kolegové 

  
PROGRAM: 
Společná část: 
9:00 – 9:30  Prezence 

9:30 – 11:00 Inovace ve finském vzdělávacím systému: Susanna Bäckman  

11:00 – 11:15 Přestávka 

11.15 – 12.15  Budování společných hodnot a kultury školy: Viera Grohová  

12.15 – 13.00  Oběd 

Souběžně probíhající workshopy: 

13.00 – 15.00  Jak zajistit kvalitu učení? Jak na hodnocení? (S. Bäckman) 

13.00 – 15.00  Jak vychovat spokojeného člověka, všestranně rozvinutou 

osobnost? (V. Grohová) 

13.00 – 15.00  Společná práce na rozvoji školy očima pedagogů 

13.00 – 15.00  Efektivní práce pedagoga v ZUŠ 

 

https://forms.gle/3ZS2PCwNqDHUjaDz7

